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Anvisningar för instruktörs- och 
lärarutbildningar 

 

Examinator 
Certifierad aktiv SBK Lärare. Examinator utses av den utbildningsansvarige i distriktet i samråd med 
aktuell lärare. 

Utbildningstid 
En instruktörs- eller lärarutbildning ska slutföras inom två år från startdatum för att kunna certifieras. Om 
utbildningen inte slutförs inom föreskriven tid behöver deltagaren genomföra hela utbildningen på nytt. 

Lägsta ålder 
Lägsta ålder för att kunna certifieras till instruktör är 18 år. 

Krav för påbyggnadsutbildningar 
För att gå en påbyggnadsutbildning som instruktör eller lärare måste man först ha gått grundutbildningen 
och blivit certifierad som SBK Instruktör eller SBK Lärare. Sedan ska man även ha tjänstgjort i två år som 
SBK Instruktör/SBK Lärare innan man går vidare med en påbyggnadsutbildning.   

SBK Utbildning 
För att kvalitetssäkra våra utbildningar är det obligatoriskt att använda SBK Utbildning i samtliga 
instruktörs- och lärarutbildningar.  

Aktiv/vilande instruktör eller lärare 

Som utbildad lärare eller instruktör av SBK blir du aldrig av med din certifiering, du anses dock vilande 
eller aktiv utifrån din tjänstgöring. 

För att vara aktiv instruktör krävs att du tjänstgjort under den senaste tvåårsperioden på en SBK-ansluten 
lokalklubb med utbildning för hundägare inom din utbildningskompetens. 

För att vara aktiv lärare krävs att du tjänstgjort under den senaste treårsperioden som ansvarig lärare 
under en instruktörsutbildning arrangerad av SBK distrikt/lokalklubb. 



Besitter funktionären flera instruktör - eller lärarkompetenser krävs det enbart att vara aktiv som 
instruktör/lärare i någon utav inriktningarna under den bestämda tidsperioden för att anses som aktiv 
instruktör/lärare i samtliga kompetenser. 

Ex. Kalle är utbildad SBK Instruktör och SBK Rallylydnadsinstruktör. De senaste fyra åren har han endast 
arrangerat rallylydnadskurser. Nu vill Kalle hålla valpkurs. Kalle är aktiv instruktör genom sin tjänstgöring i 
rallylydnadskurser, så det är helt ok att genomföra en valpkurs. 

För aktiva lärare som innehar flera lärarutbildningar krävs dock att om läraren ej genomfört en 
instruktörsutbildning senaste sexårsperioden i ämnet, krävs en genomgång av utbildningsplan och 
kursupplägg av aktiv lärare i ämnet innan utbildning kan starta. 

Ex. Agneta är utbildad SBK Lärare samt lärare i specialsök. Under den senaste sexårsperioden har Agneta 
endast genomfört två utbildningar för instruktörer i specialsök. Agneta vill nu arrangera en utbildning till SBK 
Instruktör. För att hon ska kunna vara ansvarig lärare behöver hon då uppdatera sig i aktuell kursplan, SBK 
Utbildning, samt eventuellt delar i kursplanens innehåll efter behov genom aktiv SBK Lärare innan utbildning 
kan startas. 
 

 

 


